

Remissyttrande

Datum 2017-02-13

Center för vård och omsorg AB, 556638-0217

Ekeby bruk, ingång A1

752 75 Uppsala

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Center för vård och omsorg AB (CVO) avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 82 brukare/boende och våra ca 130 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Center för vård och omsorg

CVO (556638-0217) startades år 2003 och är sedan 2013 en del av Team Olivia. CVO bedriver idag verksamhet inom verksamhetsområde vård och omsorg, med huvudsaklig inriktning på boende som bedrivs enligt LSS 9:9, daglig verksamhet enligt LSS 9:10 samt boende för ensamkommande flyktingbarn/ungdomar.

CVO:s övergripande målsättning är att den enskilde skall kunna leva ett värdigt liv, i gemenskap med andra, så likt andra människors liv som möjligt. Insatser ska grunda sig på den enskildes behov och önskemål.

Under 2016 hade CVO en omsättning på ca 70 miljoner. Vi har ca 130 medarbetare och bedriver verksamhet på 10 enheter. Alla verksamheter bedrivs i Uppsala kommun.

Framtidsplanerna för CVO är att vi hela tiden utvecklas och vi prioriterar tillväxt med balans, såväl ekonomisk som i humankapital för att kunna säkerställa kvalitet. I alla led är vi verksamhetsnära, för det är där vi kan kontrollera att vi alltid levererar kvalitet. En sund tillväxt medför utveckling för både organisation och medarbetare.

Vi har ambitioner att alltid vara lyhörda gentemot den enskilde individen och att vara öppna för nya utmaningar och vara flexibla. Detta ger oss möjligheten att komma närmare våra kunder och i förlängningen bidra med att våra medarbetare och den enskilde har bättre möjligheter att påverka vardagen.

Konsekvenser av förslaget

Stoppar tillväxt

Kan inte låna pengar för investeringar

Lusten att driva vidare

Svårare att rekrytera – personer med hög och bred kompetens blir svårare att anställa pga löneläget

Valfrihet minskar – inga speciallösningar

Entreprenörsandan

Inga extra resurser, utbildningar, kompetensutveckling

Låg kompetens skapar kvalitetsbrister

Går inte att följa lagstiftningen för den enskilde

Genusperspektiv – kvinnodominerad bransch som riskerar en hög arbetslöshet om många aktörer tvingas avveckla sina verksamheter

Resurser till dessa verksamheter – leder till arbetslöshet – har kommunen resurser = Vem ska driva??

CVO har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget hamna på ett negativt resultat, vilket alltså leder till att bolaget skulle behöva avveckla hela driften.

Detta leder då till att ca 130 tillsvidare anställda skulle förlora sina arbetstillfällen. 82 enskilda individer skulle inte längre ha en bostad eller en daglig sysselsättning. De skulle inte längre kunna få sina olika behov tillgodosedda.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för CVO och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Fokus bör istället vara:

Vi ska använda skattemedel med respekt

Kvalitetsuppföljning ska vara ett myndighetskrav som följs upp kontinuerligt

Vi måste kunna återinvestera i bolagen

Bättre upphandlingsunderlag, kravställning, kvalitetsfokus, uppföljning

Konkurrens ökar kompetens – forskning – innovation

Insyn – kontroll – uppföljning (större i privata bolag)

CVO menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Hälsning

Erika Björkholm, VD

